
Devenir des diplômés de LP
LP Bibliothécaire

Promo�ons 2 019 à 2 021

Parcours après l'obten�on du diplôme

7%

16%

33%

59%

58%

47%

16%

13%

7%

11%

11%

11%

7%

2%

2%

En EDI En EDD En recherche d'emploi En études Inac�f

déc N

déc N+1

déc N+2

Salaire moyen net mensuel (pour un emploi
à temps plein en France)

1 586 €

Taux de sa�sfac�on vis-à-vis de l'emploi

94%

86%

71%

89%

80%

Missions à accomplir

Niveau de
 responsabilité

Niveau de
 rémunéra�on

Localisa�on de l'emploi

Perspec�ves de
 carrière

Adéqua�on emploi /
niveau de diplôme

78%

Adéqua�on emploi /
domaine de forma�on

97%

Les 3 principaux secteur d'ac�vité de l'employeur

58%

31%

6%

Administra�on
 publique

Enseignement

Autres ac�vités de s…

Les 3 principaux domaines mé�er

68%

16%

8%

Arts/culture

Documenta�on/Edi�on/journalisme

Enseignement

Le taux d'inser�on* est de 92,3 %

Type de contrat de travail

3% 6%

33%

58%

Prof. lib.,
 indépendant

CDI Fonc�onnaire EDD

En recherche d'emploi

7%

En emploi

80%

Professions et catégories socioprofessionnelles

14%

33%
53%

Cadre/Cat A

Prof. interm./Cat B

Employé/Cat C

En études

11%

Le taux d'adéqua�on globale emploi / forma�on est de 77 %

Inac�f

2%

Observatoire des Étudiants

Situa�on 30 mois après l'obten�on de la LP

*Taux d'inser�on = nb de diplômés en emploi / nb de diplômés en emploi ou en recherche d'emploi

Diplômés : 51
Répondants : 45

Taux de retour : 88,2 %

Le taux d'emploi à durée indéterminée est de 42 %

Durée moyenne d'obten�on
du 1er emploi

4 mois

https://www.u-bordeaux-montaigne.fr/fr/universite/chiffres-cles.html

